冷水机组换热管清洗系统
Tube Cleaning System
2
背景介绍
为了保持中央空调系统的能效维持在较高水平，针对冷水机组开放式冷却水循环系统，传统污垢解决办法一般采用化学处理和周期性机械捅
刷，目的主要有三个：
 防腐蚀
 阻垢

注：小温差=冷凝器饱和温度-冷却水出水温度
6
型号说明YTCS -C0300SFS00
以上型号中，管径的选型要根据捕球器安装位置的水管管径来确定，
而不是根据冷凝器的接管尺寸。
清洗装置可用在任何品牌的冷水机组上，但控制方式会有所不同。
YTCS     C      0300     S       F      S      00
约克冷水机组换热管清洗系统
控制器
C：联接主机控制，按小温差发球
N：不联接主机控制，按时间发球
部分常用机组选型
捕球器管径
捕球器
S：标准
N：定制
启动柜
F：星三角启动
V：变频或固态启动；
铜管管径
S：相同管径
D：不同管径
版本代号
型号 捕球器管径 大致对应的冷量
YTCS -C0100SFS00 100 150TR以下
YTCS -C0150SFS00 150 约200TR以下
YTCS -C0200SFS00 200 约200~300TR
YTCS -C0250SFS00 250 约350~1200TR
YTCS -C0300SFS00 300 约500~1200TR
YTCS -C0350SFS00 350 约1300~2000TR
YTCS -C0400SFS00 400 约1700~2000TR
YTCS -C0450SFS00 450 约2000~3000TR
YTCS -C0500SFS00 500 约2500~3000TR
注：此表给出的建议是根据冷水主机的换热器接管尺寸，管径的选型要根据捕球器安装位置的水管管径来确定，而不是根据冷凝器的接管尺寸，
这里给出的仅为参考值。
summer
矩形
7
冷水机组换热管清洗系统YTCS安装示意图
注意事项：
1. 设计安装时，应在YTCS发球
机四周留出不小于600mm的
检修空间。
2. 工作环境：0℃～60℃。
3. YTCS运行条件：换热管内不能
有杂质异物妨碍胶球通过，水
中不宜含直径超过1.5mm的颗
粒。
4. 对于新系统，在设备投入使用
前，必须严格按照规范冲洗、
清理整个水系统（包括水泵入
口的过滤器等），排除安装过
程造成残留在系统中的焊渣、
铁丝、木片、塑料以及钢管氧
化皮等杂质，排尽系统中的黄
锈水。
5. 对于改造的系统，在设备投入
使用前，需彻底清理换热管内
壁污垢。
6. 系统过滤器要求：
(1) 1.5mm孔径；
(2) 有效通过过滤面积大于连